

Lucrari de termoizolare Centrul de Sanatate , Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de termoizolare Centrul de Sanatate , Stauceni

Valoarea de deviz 777 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Termoizolarea peretelor exterioare cu finisare decorativa				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	190,000	15,38 14,58	2 921,35 2 770,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETOKONTAKT	m2	429,150	7,00 1,62	3 004,16 695,20
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala(135kg/m3, grosimea 100mm) (cornier din PVC, norma resursului 0,513)	m2	429,150	569,16 124,74	244 254,08 53 532,20
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului tip "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	429,150	27,36 6,48	11 741,68 2 780,89
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tip "Baumit 1.5K" sau analog) tink n=2,5kg/m2	m2	429,150	199,16 65,88	85 469,27 28 272,40
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	650,000	53,03 40,50	34 470,97 26 325,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		Total Termoizolarea peretelor exterioare cu finisare decorativa Inclusiv salariu				381 861,51 114 375,89
		1.2. Termoizolarea glafurilor cu finisare decorativa				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	54,060	15,38 14,58	831,20 788,18
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETOKONTAKT"	m2	54,060	7,00 1,62	378,45 87,59
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (135kg/m3, grosimea 30mm)	m2	54,060	349,58 157,84	18 898,21 8 532,97
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului tip "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,060	27,36 6,48	1 479,10 350,30
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tip "Baumit 1.5K" sau analog)n=2,5kg/m2	m2	54,060	199,16 65,88	10 766,54 3 561,46
		Total Termoizolarea glafurilor cu finisare decorativa Inclusiv salariu				32 353,50 13 320,50
		1.3. Temroizolarea tocului cu finisare decorativa				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,130	15,38 14,58	586,31 555,98
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	12,600	86,73 86,40	1 092,79 1 088,64
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETOKONTAKT"	m2	50,730	7,00 1,62	355,12 82,19
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	50,730	429,75 92,77	21 801,38 4 706,37

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS, grosimea 100mm; cornier din PVC (norma resursului 0.112)				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart tip "Brilliant Fassaden Grund (colorat)" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade N	m2	40,730	25,27 6,48	1 029,22 263,95
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec tip "Mozaic Quarz Decor BS146" sau analog la pereti (Norma de consum mozaik 4,5 kg/m2)	m2	40,730	316,42 65,88	12 887,77 2 683,31
		Total Termoizolarea tocului cu finisare decorativa Inclusiv salariu				37 752,59 9 380,44
		1.4. Timplarie				
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de scurgere dela ferestre	m	50,000	7,76 7,56	387,78 378,00
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	570,100	2,71 2,16	1 542,85 1 231,42
20	CK26B	Scurgere montate la ferestre din tabla vopsita 260 mm	m	50,000	145,31 21,60	7 265,75 1 080,00
21	CN18A1	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa. Pentru aplicarea unui singur strat	m2	60,310	68,57 40,50	4 135,59 2 442,58
		Total Timplarie Inclusiv salariu				13 331,97 5 132,00
		1.5. Sistemul pluvial				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	174,000	7,76 7,56	1 349,46 1 315,44

1	2	3	4	5	6	7
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv(piesa jgeab-burlan 11 buc,cot jgeab 10 buc.)	m	102,500	263,76 16,20	27 035,50 1 660,50
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	71,000	240,90 18,90	17 104,15 1 341,90
		Total Sistemul pluvial Inclusiv salariu				45 489,11 4 317,84
		1.6. Reparatii la gard				
25	CK26B	Element de tabla zincata 0,5mm cu desfasurata 0-30 cm	m	45,000	145,32 21,60	6 539,18 972,00
26	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2	47,380	119,49 92,88	5 661,44 4 400,68
27	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	47,380	47,49 35,64	2 250,01 1 688,63
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,380	23,60 10,80	1 118,33 511,70
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart tip "Brilliant Fassaden Grund (colorat)" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	47,380	25,27 6,48	1 197,26 307,04
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec tip "Mozaic Quarz Decor BS146" sau analog la pereti (Norma de consum mozaic 4,5 kg/m2)	m2	47,380	316,42 65,88	14 991,97 3 121,42
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului tip "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	77,860	27,36 6,48	2 130,27 504,52

1	2	3	4	5	6	7
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tip "Baumit 1.5K" sau analog)	m2	77,860	188,51 65,88	14 677,64 5 129,41
		Total Reparatii la gard Inclusiv salariu				48 566,10 16 635,40
		1.7. Diverse				
33	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,000	58,32 58,32	291,60 291,60
34	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	5,000	13,50 13,50	67,50 67,50
35	TrI1AA01 D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul)	t	5,000	29,70 29,70	148,50 148,50
36	TsI51B5	Transportarea deseu constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	14,37 0,00	71,84 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				579,44 507,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				559 934,22 163 669,67

		Total	lei	559 934,22
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	39 280,72
		Cheltuieli de transport	3,00 %	11 726,84
		Cheltuieli de regie	3,00 %	18 328,26
		Beneficiu de deviz	3,00 %	18 878,11
		Total	100,00 +	648 148,15
		TVA	20,00 %	129 629,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		777 777,77 163 669,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de termoizolare Centrul de Sanatate , Stauceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de termoizolare Centrul de Sanatate , Stauceni

Valoarea de deviz 777 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,339	54,00	2 340,306
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	854,542	54,00	46 145,268
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	487,500	54,00	26 325,000
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,080	54,00	544,320
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	30,323	54,00	1 637,442
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 013,409	54,00	54 724,086
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,251	54,00	3 307,554
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	77,902	54,00	4 206,708
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	75,760	54,00	4 091,040
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,402	54,00	615,708
11.	7422010060100	Timplar	h-om	30,400	54,00	1 641,600
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,400	54,00	507,600
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,109	54,00	4 919,886
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	234,503	54,00	12 663,162
Total manopera						163 669,67

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,232	450,00	554,400
2.	17111317306661	Bumbac de sters	kg	1,809	0,65	1,179
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,065	8 036,61	522,380
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,195	8 036,61	1 567,139
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,195	8 036,61	1 567,139
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,078	8 036,61	626,856
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,570	20,86	11,889
8.	2413217300010	Cleme	buc	36,210	58,66	2 124,104
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,456	22,81	10,402
10.	2416586105303b	Amorsa-grund BETOKONTAKT	kg	80,090	35,00	2 803,150
11.	243022610	Grund cu cuart " Brilliant Fassaden Grund	kg	36,566	44,96	1 644,007
12.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	9,046	45,00	407,070
13.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" - Baumit UniPrimer	kg	232,844	50,00	11 642,200
14.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	10,253	35,00	358,855
15.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	9,951	85,00	845,835
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,107	12,00	85,284
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 157,117	3,91	8 435,838
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 645,159	3,91	10 344,423
19.	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala 30 mm,	m2	58,423	103,66	6 056,128

		135kg/m3				
20.	252130260291	Placi termoizolante XPS 100 mm	m2	54,824	250,00	13 706,000
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	654,608	10,00	6 546,080
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	160,618	2,50	401,545
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,241	1 368,75	329,869
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	165,830	2,09	345,872
25.	26531021008311	Tink Baumit 1.5K	kg	1 387,103	53,23	73 835,493
26.	26531021008311 2	Tink Mozaic Quarz Decor BS146"	kg	396,495	55,63	22 057,017
27.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,758	0,00	0,000
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,237	0,00	0,000
29.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,156	1 108,04	172,854
30.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,115	58,66	1 238,621
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,155	2,61	78,617
32.	26821626113701 0	Placi vata minerala 100 mm, 135 kg/m3	m2	463,782	333,50	154 671,297
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	76,041	94,73	7 203,364
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	110,854	99,95	11 079,857
35.	27107035010	Cornier din pvc	m	228,094	15,00	3 421,410
36.	27431235	Scurgere montate la ferestre din tabla vopsita 260 mm	m	50,000	120,00	6 000,000
37.	27431235492	Element de tabla zincata 0,5mm cu desfasurata 0-30 cm	m	45,000	120,00	5 400,000
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,950	45,00	87,750
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	380,000	0,78	297,198
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,105	58,66	1 062,052
41.	2874115837745	Suruburi	buc	1 055,750	0,86	908,367
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 211,761	3,50	14 741,164
43.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,663	58,66	1 681,392
44.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,009	58,66	587,135
45.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,210	58,66	2 124,104
46.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,105	58,66	1 062,052
47.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,105	58,66	1 062,052
48.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,001	195,54	2 151,088
49.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	147,805	58,66	8 670,345
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,837	12,00	178,044
51.	4100126202818	Apa	m3	2,635	12,00	31,620
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,155	2,61	154,223
		Total materiale de constructii				390 894,75

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 925,000	1,29	3 774,713
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,201	19,55	297,235
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,251	19,55	102,658
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	30,259	6,52	197,224
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,880	58,66	344,925
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,060	19,55	216,262
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,237	32,59	7,724
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,894	26,07	101,521
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,851	89,69	255,706
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,380	189,05	71,839
		Total utilaje de constructii				5 369,80

Total	lei	559 934,22
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	39 280,72
Cheltuieli de transport	3,00 %	11 726,84
Cheltuieli de regie	3,00 %	18 328,26

Beneficiu de deviz	3,00 %	18 878,11
Total	100,00 +	648 148,15
TVA	20,00 %	129 629,62

Total deviz: **777 777,77**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de termoizolare Centrul de
Sanatate , Stauceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Termoizolarea peretelor exterioare cu finisare decorativa				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,38 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETOKONTAKT	m2			7,00 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303b	Amorsa-grund BETOKONTAKT	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala(135kg/m3, grosimea 100mm) (cornier din PVC, norma resursului 0,513)	m2			569,16 124,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	54,00	102,168
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	54,00	22,572
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,91	15,799
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,91	19,749
	268216261137010	Placi vata minerala 100 mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	333,50	360,413
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	27107035010	Cornier din pvc	m	0,5130	15,00	7,772
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	19,55	0,489
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,66	0,199
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	6,52	0,196
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	19,55	0,411
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului tip "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,36 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta" - Baumit UniPrimer	kg	0,4150	50,00	20,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tip "Baumit 1.5K" sau analog) tink n=2,5kg/m2	m2			199,16 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	26531021008311	Tink Baumit 1.5K	kg	2,5000	53,23	133,075
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,07	0,156
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,03 40,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,00	40,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 036,61	2,411

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 036,61	0,804
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 036,61	2,411
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 036,61	0,964
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,135
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,29	5,807
		1.2. Termoizolarea glafurilor cu finisare decorativa				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,38 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETOKONTAKT"	m2			7,00 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303b	Amorsa-grund BETOKONTAKT	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (135kg/m3, grosimea 30mm)	m2			349,58 157,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	54,00	129,276
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	54,00	28,566
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,91	15,799
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,91	19,749
	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala 30 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	103,66	112,026
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,827
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	19,55	0,489
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,66	0,200
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	6,52	1,955
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	19,55	0,411
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului tip "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,36 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta" - Baumit UniPrimer	kg	0,4150	50,00	20,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tip "Baumit 1.5K" sau analog)n=2,5kg/m2	m2			199,16 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	26531021008311	Tink Baumit 1.5K	kg	2,5000	53,23	133,075
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,07	0,156
		1.3. Termoizolarea tocului cu finisare decorativa				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,38 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,481
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,101
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,195
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			86,73 86,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,00	43,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,00	43,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,036
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,55	0,293

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETOKONTAKT	m2			7,00 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303b	Amorsa-grund BETOKONTAKT	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS, grosimea 100mm; cornier din PVC (norma resursului 0.112)	m2			429,75 92,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	54,00	76,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	54,00	16,092
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,91	15,799
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,91	15,799
	252130260291	Placi termoizolante XPS 100 mm	m2	1,0700	250,00	270,175
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	27107035010	Cornier din pvc	m	0,1120	15,00	1,697
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,50	21,210
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	19,55	0,489
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,66	0,199
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	6,52	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	19,55	0,352
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart tip "Brilliant Fassaden Grund (colorat)" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade N	m2			25,27 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,481
	243022610	Grund cu cuart " Brilliant Fassaden Grund	kg	0,4150	44,96	18,658
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec tip "Mozaic Quarz Decor BS146" sau analog la pereti (Norma de consum mozaik 4,5 kg/m2)	m2			316,42 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,881
	265310210083112	Tink Mozaic Quarz Decor BS146"	kg	4,5000	55,63	250,335
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,07	0,156
		1.4. Timplarie				
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de scurgere dela ferestre	m			7,76 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,00	4,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,71 2,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	54,00	1,080
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	54,00	1,080
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	22,81	0,018
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,86	0,021
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	19,55	0,059
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	89,69	0,449
20	CK26B	Scurgere montate la ferestre din tabla vopsita 260 mm	m			145,31 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	27431235	Scurgere montate la ferestre din tabla vopsita 260 mm	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,78	3,128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
21	CN18A1	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa. Pentru aplicarea unui singur strat	m2			68,57 40,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	54,00	40,500
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	45,00	6,750
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1650	85,00	14,025
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	35,00	5,950
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,61	1,304
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,65	0,020
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
		1.5. Sistemul pluvial				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,76
						7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,00	4,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv(piesa jgeab-burlan 11 buc,cot jgeab 10 buc.)	m			263,76
						16,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	54,00	16,200
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	99,95	108,096
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	58,66	84,589
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	58,66	12,084
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	58,66	6,042
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	195,54	20,986
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	58,66	5,728
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,86	8,862
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	58,66	1,173
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			240,90
						18,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	54,00	18,900
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,73	101,456
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,66	29,917
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	58,66	14,958
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	58,66	29,917
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	58,66	14,958
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	58,66	14,958
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	58,66	14,958
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	58,66	0,880
		1.6. Reparatii la gard				
25	CK26B	Element de tabla zincata 0,5mm cu desfasurata 0-30 cm	m			145,32
						21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	27431235492	Element de tabla zincata 0,5mm cu desfasurata 0-30 cm	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,78	3,128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
26	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2			119,49
						92,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3200	54,00	71,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,00	21,600
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3900	2,50	8,475
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	1 368,75	6,153
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,701
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,078
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,59	0,163
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	19,55	0,039
27	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,49
						35,64
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	54,00	34,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	54,00	1,080

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,09	7,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 368,75	0,809
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	1 108,04	3,648
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	19,55	0,019
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,60 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart tip "Brilliant Fassaden Grund (colorat)" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,27 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	243022610	Grund cu cuart " Brilliant Fassaden Grund	kg	0,4150	44,96	18,659
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec tip "Mozaic Quarz Decor BS146" sau analog la pereti (Norma de consum mozaic 4,5 kg/m2)	m2			316,42 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	265310210083112	Tink Mozaic Quarz Decor BS146"	kg	4,5000	55,63	250,335
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,07	0,156
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului tip "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,36 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" - Baumit UniPrimer	kg	0,4150	50,00	20,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tip "Baumit 1.5K" sau analog)	m2			188,51 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	26531021008311	Tink Baumit 1.5K	kg	2,3000	53,23	122,429
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,07	0,156
		1.7. Diverse				
33	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			58,32 58,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	54,00	58,320
34	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			13,50 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	54,00	13,500
35	TrI1AA01D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul)	t			29,70 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	54,00	29,700
36	TsI51B5	Transportarea deseu constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			14,37 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	189,05	14,368

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.